
 
 

ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 
POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KROŚNIE 

z dnia 8 lipca 2025 r. 

w sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 
miasta Krosno oraz powiatu krośnieńskiego. 

Na podstawie art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu 
chorób zakaźnych zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1075 z późn. zm.), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Traci moc rozporządzenie nr 5/2019 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie z dnia 
15 października 2019r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie miasta Krosno oraz 
powiatu krośnieńskiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019r., poz. 4861 z późn. zm.). 

§ 2. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podkarpackiego. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do wiadomości publicznej w sposób zwyczajowo 
przyjęty na danym terenie. 

 Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie 
z up. lek. wet.  

Joanna Michnowicz-Serafin 
z-ca Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 9 lipca 2025 r.

Poz. 2948



 
UZASADNIENIE 

do rozporządzenia nr 1/2025 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie z dnia 8 lipca 2025r. w 

sprawie uchylenia rozporządzenia w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie 

miasta Krosno oraz powiatu krośnieńskiego. 

 

 W związku ze stwierdzeniem choroby: zgnilca amerykańskiego pszczół przez Powiatowego Lekarza 

Weterynarii w Krośnie, w pasiece zlokalizowanej w mieście Krosno, powiat krośnieński, wyznaczono 

obszar zwalczania choroby o promieniu 6 km, który objął miejscowości powiatu krośnieńskiego. Obszar ten 

został objęty restrykcjami przez rozporządzenie nr 5/2019 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie z 

dnia 15 października 2019r. w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie miasta Krosno 

oraz powiatu krośnieńskiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2019r. poz. 4861). Ww. rozporządzenie zostało 

zmienione rozporządzeniem 2/2024 Powiatowego Lekarza Weterynarii w Krośnie z dnia 3 września 2024r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zwalczania zgnilca amerykańskiego pszczół na terenie miasta Krosno 

oraz powiatu krośnieńskiego (Dz. Urz. Woj. Podk. z 2024r. poz. 3781) i od dnia wejścia w życie powyższej 

zmiany dotyczyło wyłącznie miejscowości: Korczyna, Odrzykoń oraz Świerzowa Polska. W 2025 roku 

Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie zakończył przeglądy pasiek w miejscowościach wskazanych 

powyżej, podczas których nie stwierdził objawów klinicznych nasuwających podejrzenie zgnilca 

amerykańskiego pszczół oraz wygasił wszystkie ogniska zgnilca amerykańskiego pszczół. 

 W związku z powyższym Powiatowy Lekarz Weterynarii w Krośnie uznał, iż ustało zagrożenie 

wystąpienia zgnilca amerykańskiego pszczół na tym terenie powiatu krośnieńskiego, wobec czego zgodnie z 

art. 45 ust. 4 ustawy z dnia 11 marca 2004r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych 

zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 1075 z późn. zm.), postanowił uchylić przedmiotowe rozporządzenie. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2948


	ROZPORZĄDZENIE NR 1/2025 POWIATOWEGO LEKARZA WETERYNARII W KROŚNIE z dnia 8 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3

	Uzasadnienie

		2025-07-09T12:14:20+0000
	Polska
	Tomasz Władysław Cyran
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




